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Tartu Linnavolikogu Eesti Keskerakonna fraktsioon esitas 10. septembril 2020. a arupärimise, 

milles soovib selgitusi Tartu linna logo kasutamise ja selle üle järelevalve teostamise põhimõtete 

kohta. 

 
Arupärimises viidatakse Tartu linna logo kasutamise kahele juhule - ajalehes Õhtuleht 5. augustil 

2020. a avaldatud illustratsioonile, kus on Tartu linna logo ja tunnuslauset modifitseeritud Tartut 

ja tartlasi naeruvääristaval viisil ning linnavolikogu liikme Kristo Seli poolt Tartu linna logo ja 

tunnuslause ühevärvilisena kasutamisele 2017. a toimunud Tartu Linnavolikogu valimiste 

kampaaniatrükisel. 

 
Eesti Keskerakonna fraktsiooni arupärimisest nähtub nendepoolne hinnang, et viimasel juhul on 

võrreldes esimesena mainitud juhtumiga tegemist jämeda Tartu logo kasutuskorra rikkumisega ja 

fraktsiooni hinnangul ei ole linnavalitsus käsitlenud kõiki rikkumisi võrdsetel alustel. 

 
Eesti Keskerakonna fraktsiooni sellised hinnangud on aga põhjendamatud. Selgitan seda 

alljärgnevalt.

 
Tartu Linnavalitsus kinnitas Tartu linna logo konkursi tulemused 10. juunil 1997. a. "Heade 

mõtete linn / City of good thoughts" sai aga linnavalitsuse otsusel Tartu linna tunnuslauseks 11. 

märtsil 1999. a. Eelmainitud tähtpäevadest arvates on linnavalitsus korraldanud ka linna logo ja 

tunnuslause kasutamist ning järelevalvet selle üle.

 
Linnavalitsuse poolt 11. märtsil 1999. a kinnitatud Tartu linna logo ja tunnuslause kasutamise 

korra esmaversioonis sätestati suhteliselt jäik reeglistik eelkõige logo kasutamise tingimuste osas. 

Korra kohaselt tuli logo ja tunnuslause kasutamiseks taotleda linnavalitsuselt igakordselt 

sellekohane luba.  

 
Linnavalitsuse poolt ette nähtud loamenetlus (loa küsimise nõue) üldjuhul toimis, kuid praktikas 

tekkisid vahel ka olukorrad, kus logo kasutati linnavalitsuse loata ja linnavalitsuse sellekohastele 

tähelepanu juhtimistele ei reageeritud. See omakorda tingis vajaduse leida täiendavad 

õiguskaitsevahendid Tartu linna logo ja tunnuslause väärkasutuse vältimiseks. Ühe sellise 

võimalusena nähti Tartu linna logo ja tunnuslause kaubamärgina registreerimist. Linnavalitsuse 

taotluse alusel on Tartu linna logo koos tunnuslausega registreeritud kaubamärgina Patendiameti 

poolt peetavas kauba- ja teenindusmärkide registris (algselt ainult logo aga alates 2006. a logo 

koos tunnuslausega).

 
Tartu linna logo ja tunnuslause kasutamise põhimõtted on aja jooksul täpsustunud. Võrreldes logo 

ja tunnuslause kasutamise korra esmaversiooniga on käesolevaks ajaks välja kujunenud uus 

rakenduspraktika, mis keskendub Tartu linna logo ja tunnuslause senisest avarama kasutamise 

võimaldamisele, mille tagamiseks on linnavalitsus teinud logo ja tunnuslause kujundusfailid 

lihtsasti kättesaadavateks Tartu linna veebilehel (s.t. andnud loa nende nõuetekohaseks 

kasutamiseks). Samal ajal on logo ja tunnuslause kasutajate suhtes jätkuvalt kehtivad nõuded logo 

elementide, nende omavaheliste proportsioonide ja värvide osas. Samuti kehtib jätkuvalt nõue, et 



elementide, nende omavaheliste proportsioonide ja värvide osas. Samuti kehtib jätkuvalt nõue, et 

logo ja tunnuslause modifitseerimiseks on vajalik linnavalitsuse eelnev luba. 

 
Rakenduspraktika sellised muudatused põhinevad muuhulgas kaubamärgiseaduses (KaMS) 

sätestatud õiguskaitsevahendite kasutamise loogikal. Kaubamärgiseadus ei anna nimelt 

kaubamärgiomanikule õigust kehtestada kolmandate isikute suhtes kaubamärgi kasutamise osas 

absoluutset eelneva nõusoleku (loa) nõuet. Küll aga tuleneb kaubamärgiseadusest 

kaubamärgiomaniku õigus nõuda registreeritud kaubamärgi põhjendamatu kasutamise lõpetamist. 

Sellest omakorda on tuletatav kolmandate isikute kohustus registreeritud kaubamärgi 

põhjendamatust kasutamisest hoiduda. Siinjuures on asjakohane rõhutada, et põhjendamatu 

kasutamisena nimetab seadus muuhulgas maine kahjustamist (kaubamärgi eristusvõime või 

omandatud maine kahjustamist (KaMS § 14 lg 1 p 3)).

 
Eeltoodut arvestades tuleb tõdeda, et arupärimises toodud näited Tartu linna logo ja tunnuslause 

kasutamise kohta on omavahel võrreldamatud.

 
Just Tartu linna maine kahjustamine oli linnavalitsuse jaoks määravaks, miks nõuti ajalehelt 

Õhtuleht 5. augustil 2020. a avaldatud illustratsiooni eemaldamist. Tartu linna logo ja tunnuslause 

selline kasutamine oli linnavalitsuse hinnangul ilmselt pahatahtlik ja näitas Tartut ja tartlasi 

halvustavas valguses. Asjaolu, et ajaleht pidas seda satiiriks ja paroodiaks (naljaks), ei tähenda, et 

seda tuleb tolereerida. 

 
Tartu linna logo ja tunnuslause kasutamine 2017. a toimunud Tartu Linnavolikogu valimiste 

kampaaniatrükisel arvestab seevastu kõigi põhimõtetega, mille järgimise puhul on linnavalitsus 

pidanud logo ja tunnuslause kasutamist lubatavaks. Rõhutan veelkord, et linnavalitsus ei ole 

nõudnud linna logo ja tunnuslause kasutamiseks eelneva loa taotlemist, kui neid kasutatakse 

muutmata kujul, heas usus ja kooskõlas kaubamärgiseadusega. See tähendab, et logo ja 

tunnuslause nõuetekohase kasutamise korral saab linnavalitsuse vastavat luba eeldada.  Selgitan 

siinjuures lisaks, et logo ja tunnuslause kasutamine ühevärvilisena on linnavalitsuse enda levinud 

praktika. Seepärast ei ole põhjust seda ette heita ka teistele. 

 
Kokkuvõtvalt tuleb seega asuda seisukohale, et arupärimise esitajate viide linnavalitsuse 

võimalikule ebajärjepidevusele Tartu linna logo ja tunnuslause kaitsmisel ei vasta tõele.  
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